МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ

31.03.2020                                                                                                         № 126-ОД

Об организации образовательного

процесса в условиях введения

режима повышенной готовности

ввиду угрозы распространения

коронавирусной инфекции

Во исполнение Указа губернатора Пермского края от 31.03.2020 № 26, "О

внесении изменений в указ губернатора Пермского края от 29 марта 2020 г. № 23

"О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае", в  целях организации

информационной работы в условиях введения режима повышенной готовности

ввиду угрозы распространения коронавирусной инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Елене Викторовне Мутных, Александре

Сергеевне Мозгалиной:

1.1. Организовать дистанционное обучение  с 06.04.2020 в  режиме  самоизоляции

(по месту пребывания) в соответствии расписанием МБОУ «СОШ № 5»,

техническими возможностями (при необходимости может быть предоставлен

ноутбук школы не позднее  01.04.2020).

1.2. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы педагогов

основной образовательной программы среднего общего образования в части

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

2. Тьюторам (классным руководителям), проинформировать обучающихся и

их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися

средствами связи, включая родительские чаты;

3. Учителям-предметникам:

3.1. При  организации  дистанционного обучения  не  допускать  использование

платных образовательных платформ.

3.2. Разместить в электронном журнале задание, темы уроков в соответствии с

расписанием и изменениями в рабочую программу (календарно-тематическим

планированием)

3.3. Направить в срок до 02.04.2020 задания на учебную неделю с 06.04.2020 по

11.04.2020 заместителям директора по УВР Е.В.Мутных, А.С.Мозгалиной для

последующего размещения на сайте МБОУ «СОШ № 5»

4. Администрации,  педагогам, сотрудникам МБОУ «СОШ № 5»:

4.1. обеспечить соблюдение режима  самоизоляции  в  период  с  02.04.2020  до

особого распоряжения

4.2.  с 02.04.2020 доступ в МБОУ «СОШ № 5» осуществляется  по специальному

разрешению, подписанному начальником Управления образования

администрации Чусовского городского округа (действительно  при

предъявлении  документа, удостоверяющего личность).

4.3. обеспечить бесперебойную связь с руководством школы посредством

телефона, SMS- e-mail- рассылок.

4.  Контроль исполнения  приказа  оставляю за собой.

Директор           О.В.Корнилова

С приказом ознакомлены:

Белоусова Е.И.  Николаева Т.В.

Боярова Л.Т.  Окунева Е.Г.

Ванышева И.Н.  Онучина Л.Г.

Веприков С.А.  Осиненко Л.Н.

Веприкова О.И.  Пермякова Т.А.

Воробьева В.А.  Пинегина Т.И.

Гашева И.А.  Плис Т.Ф.

Глазычева Т.Г.  Рожкова Е.Ю.

Гусев Р.А.  Романец О.А.

Жвакина А.А.  Серебрякова А.А.

Зуева Т.С.  Смирнова Е.А.

Игнатов Н.В.  Смирнова Л.Г.

Луц Г.Ф.  Усольцева Н.А.

Мозгалина А.С.  Федорова Е.В.

Мутных Е.В.  Чекасина И.В.

Набиева Ф.С.  Чунжина Т.А.